Página 35   sexta-feira, 28 de Agosto de 2020 Nº 27.825Diário   Oficial
CONSIDERANDO o artigo 4º, § 2º, do Decreto Estadual nº 407, de 16 de
março de 2020, que permitiu a adoção de processo seletivo simplificado
para a contratação temporária de pessoal como medida de enfrentamento
à emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do
coronavírus (2019-nCoV) no Estado de Mato Grosso; e CONSIDERANDO a
situação de extrema excepcionalidade, provocada pela calamidade pública
decorrente do novo coronavírus Covid-19;
Torna pública a alteração do Edital supracitado, com as disposições a seguir
elencadas:

1.	 No subitem 3.1, ALTERA-SE o quadro do Regime de Trabalho:

PERFIL

REGIME DE
TRABALHO

REMUNERAÇÃO/PLANTÃO

MÉDICO

Plantão Diurno
de 04 horas
Segunda-feira a
Domingo
(até 16 plantões
mensais)

R$1.000,00

2.	 No subitem 3.2:
Onde se lê:
3.2. O regime de trabalho, conforme perfil oferecido, sujeita-se a
cumprimento em Escala de Trabalho de Plantão Diurno de 04 horas de
Segunda-feira a Sábado, de modo que a remuneração do profissional será
em conformidade com o número de Plantões prestados no mês, sujeitos à
escala de trabalho e observado o limite máximo mensal permitido.
Leia-se:
3.2. O regime de trabalho, conforme perfil oferecido, sujeita-se a
cumprimento em Escala de Trabalho de Plantão Diurno de 04 horas de
Segunda-feira a Domingo, de modo que a remuneração do profissional será
em conformidade com o número de Plantões prestados no mês, sujeitos à
escala de trabalho e observado o limite máximo mensal permitido.

3.	 Os demais itens e subitens do supracitado Edital permanecem
inalterados.

Cuiabá - MT, 28 de agosto de 2020.

<END:1186038:35>

<BEGIN:1185777:35>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO RESCIÇÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 171/2020/SES/
MT - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2020.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT -
Representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
A Secretaria de Estado de Saúde torna pública a RESCISÃO DISTRATO
UNILATERAL AO CONTRATO Nº 171/2020/SES/MT, firmado nos autos
do Processo nº 195265/2020 com a empresa HELPMED SAÚDE LTDA
(CNPJ: 04.770.650/0001-77), a partir do dia 13/08/2020, amparada pela
Cláusula Décima Primeira - Da Rescisão, bem como pelo art. 77 a 80 da Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como pelo descumprimento
da Cláusula Quinta - DO PRAZO E DO LOCAL e Cláusula Sexta - DAS
OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA do Contrato principal, conforme as
motivações constantes no processo nº 195265/2020.
<END:1185777:35>

<BEGIN:1185779:35>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 163/2020/SES/MT - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº. 088/2020

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT -
Representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
CONTRATADA: MEDIALL BRASIL S.A.
REPRESENTADA por HILTON RINALDO SALLES PICCELLI.
OBJETO: “Contratação emergencial de pessoa jurídica para prestação
de serviços de gerenciamento técnico, administrativo, fornecimento de
recursos humanos, recursos materiais, equipamentos novos, medicamentos
e insumos farmacêuticos, incluindo prestação de Serviços Médicos de
Nefrologia com fornecimento de equipamentos e insumos  para essa
demanda e outros necessários para o funcionamento de 20 (vinte) leitos
tipo Adulto de (UTI) Unidade de Terapia Intensiva no âmbito do Hospital

Estadual Santa Casa”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Elemento: 3.3.90.39; Fonte:
134, 112.
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, tendo início em 24/06/2020 e
término em 21/12/2020.
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.105.600,00.
DATA DE ASSINATURA: 24/06/2020.
<END:1185779:35>

<BEGIN:1185874:35>

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 042/2020

Processo n. ° 487590/2019

EMPRESA
VENCEDORA

ITEM UNID. QTD VALOR
UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL R$

PIRES DE
MIRANDA E CIA
LTDA.
CNPJ
70.428.388/0001-01

01 UN 1228 R$ 15,00 R$ 18.420,00
02 UN 1952 R$ 14,10 R$ 27.523,20

03 UN
1228

R$15,00 R$18.420,00

TOTAL R$ 64.363,20

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através de
sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 290/2019/GBSES publicada em
04/09/2019, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão
ocorreu no dia 14/08/2020, sendo o objeto “contratação de empresa es-
pecializada em fornecimento de Refeição (kit café da manhã, almoço
- “marmitex”, kit lanche da tarde e jantar “marmitex”). Nos seguintes
termos:

Cuiabá-MT, 25 de agosto de 2020.

IDEUZETE MARIA DA SILVA
Pregoeira Oficial - SES/MT

(Original Assinado nos Autos)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2020

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso
de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório
Pregão Eletrônico n. 042/2020, processo n. 487590/2019, cujo objeto
consiste na “contratação de empresa especializada em fornecimento
de Refeição (kit café da manhã, almoço - “marmitex”, kit lanche da
tarde e jantar “marmitex”).

Cuiabá-MT, 25 de agosto de 2020.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado nos Autos)

<END:1185874:35>

<BEGIN:1185964:35>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2020/SES/MT

Processo n. 150924/2020

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna
público que a licitação em epígrafe, cujo objeto é a “Registro de preços
para futura e eventual aquisição de uniformes, visando atender as
Unidades Hospitalares da Secretaria de Estado de Saúde de Mato
Grosso”, cuja data de abertura agendada para ocorrer no dia 27/08/2020
às 09h00min (horário de Brasília), será SUSPENSA para adequações ao
edital. A nova data será agendada posteriormente, e estará disponível no
Portal de Aquisições (link:www.comprasgovernamentais.gov.br), e todas
as operações relativas ao certame e no site da Secretaria de Estado de
Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail
pregao@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 ou 3613-5308 - Coordenadoria de
Aquisições.

Cuiabá-MT, 26 de agosto de 2020.

Camila Fernanda Antunes
Pregoeira Oficial

Portaria Conjunta Nº. 005/2020/SEPLAG/SES/MT
Original assinado nos autos

<END:1185964:35>

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2020-08-28T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial